
 
 

 MENDOZA, 5 de octubre de 2023 

 VISTO: 
 

  El expediente electrónico N° 29995/2023 caratulado “Ampliación cobertura 
wifi – Facultad de Artes y Diseño; la gestión iniciada por Nota 92928/2023, por el Director 
de Informática y el Jefe de Redes y Telecomunicaciones, con el objeto de adquirir 

equipamiento para extender la cobertura wi fi en la facultad. 
 

 CONSIDERANDO: 
 

 Que de acuerdo a lo informado resulta necesario atender las solicitudes de 

ampliación de internet para el funcionamiento del nuevo sistema de telefonía. 
 
 Que la extensión del servicio también incluye la cobertura de wifi para uso 

de docentes, alumnas y alumnos, mejorando las condiciones laborales y la calidad 
educativa. 

 

 Que se ha emitido informe de Comisión aconsejando la adjudicación con el 
visto favorable de la Secretaría Administrativo-Financiera. 

 

 Que, en función de los antecedentes expuestos, puede en consecuencia 
darse curso aprobatorio al gasto, con la imputación presupuestaria prevista para este 
trámite. 

 
 Por ello, en uso de las atribuciones que le confiere el Decreto N° 1023/01 

art. 25 inc. d) párrafo 1, Decreto 1030/2016 art 15° y 27° a) y Ord. n° 59/2023 C.S. 
 

LA DECANA DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 
RESUELVE: 

 
ARTÍCULO 1°. - Aprobar la Contratación Directa N° 20, tramitada en Expediente n° 
29995/23 destinada a la adquisición de equipamiento para ampliar la cobertura wi fi en 

la FAD.  
 

ARTÍCULO 2°. - Adjudicar el trámite de referencia y autorizar la emisión de la respectiva 

orden de compra a favor de la firma comercial y con la imputación presupuestaria que se 
indica seguidamente: 
 

IMPUTACIÓN 

PROVEEDOR - CUIT TOTAL  

MENDOHARD SAS $ 

30-71704115-8  

439 14.127.306,00 14.127.306,00 

293 632.570,85 632.570,85 

436 1.881.594,00 1.881.594,00 

TOTAL $ 16.641.470,85 16.641.470,85 

 

Resol. N° 569 

 
 
 

 



 
 

2.- 
 
 

REDES PROGRAMÁTICAS:   
 

A.1100.010.001.000.11.37.08.00.99.00.4.3.9.0000.1.22.3.4  $ 8.949.210,82 

A.1206.010.001.000.12.37.08.00.92.00.4.3.9.0000.1.22.3.4  $ 2.597.203,28 

A.1206.010.001.000.12.37.08.00.99.00.4.3.9.0000.1.22.3.4  $ 2.580.891,90 

A.1206.010.001.000.12.37.08.00.99.00.4.3.6.0000.1.22.3.4  $ 1.881.594,00 

A.1100.010.001.000.11.37.08.00.99.00.2.9.3.0000.1.21.3.4  $ 333.854,35 

R.1100.010.001.000.16.37.08.00.99.00.2.9.3.0000.1.21.3.4  $ 298.716,50 

 
ARTÍCULO 2°: La presente norma se emite en formato digital. 

ARTÍCULO 3°: Comuníquese e insértese en el libro de resoluciones. 

 

RESOLUCIÓN N° 569 
 

 


